Fetihler sırasında ve daha çok
ll. (VIII.) yüzyılda Heware ülkesi olarak da
bilinen Trablusgarp ile Berka arasındaki
bölgede Heware'nin Misrate ve Meslate
gibi kolları yaşıyor ve iç Afrika ile ticaret
yapıyorlardı. Amr b. As 22 (642-43) yılın--

281

HEVVARE

da Berka'yı fethederken sadece Heware
ve Levate'nin direnişiyle karşılaştı ; bun
lar da fazla dayanamayarak 13.000 dinar
haraç vermeyi kabul ettiler ve böylece

· toprakları Mısır ' a bağlandı. U kbe b. Nafi'
de 4Z'de (662) Trablusgarp- Fizanticaret
yolu üzerindeki Gadamis'i aldığında çev
redeki Hewareliler'le savaşmıştı.

Hişam b. Abdül
melik' in son zamanlarında Hevvare'ye
mensup olan Abdülvahid b. EbO Yezid ,
1 Z4'te (742) Sufriyye'ye mensup Ukkaşe
ei-Fezari ile yaptığı savaşı kaybetti ve İf
rikıye Valisi Hanzale b. Safvan ei-Kelbi ta
rafından etkisiz hale getirildi. Hewareliler
140 (757) yılında İbazi Ebü'I-Hattab ei
Meafiri'nin isyanına katıldılar. Yahya b.
FOnas ise 1 S6'da (773) Yezid b. Hatim'e
karşı ayaklandı. ancak Trablusgarp Ku
mandanı Abdullah b.

e daha itaatkar bir tavır içinde yaşa
dılar. Ancak Fatımi halifeleri MansGr- Bil
lah ile (946-953) Muiz-Lidinillah (953-972)

zamanında olduğu gibi üzerlerindeki bas
kılar arttığında bağımsızlıklarına aşırı de
recede düşkün olduklarından yurtların ı

rahatça terkedebiliyorlardı.

Fatımiler Mısır'a hakim olunca (358/

969) kendilerine yardımcı olan Heware'
nin liderlerinden birini Münşiye bölgesi
ne emir tayin ederek mükafatlandırdılar.
Memlükler döneminde de bunların rolle
rinin arttığı görülmektedir. Berkuk he
nüz tahta çıkmadan İskenderiye ile Ber
ka arasındaki Buhayre bölgesinde bulu
nan kalabalık bedevi gruplarını dağıtmak
istedi.

bedevi hayat süren ve
mevsimlere göre Kord of an- DarfOr ara
sında gidip gelenlerden farklılaşmaya
başladılar.

815'te ( 1413) Circe Hewareleri Beni
Kenz'e saldırarak Asvan'ı ele geçirdilerse
de Sultan Barsbay zamanında sıkı kont
rol altına alındı lar. 822 ( 1419) yılına ka
dar Memlükler buranın vergisini düzenli
biçimde topladılar. 842'de ( 1438) emir
lerine baş kaldırdıklarında Ise üzerlerine
bir ordu gönderildi ve ileri gelenlerinden
on altı kişi idam edildi.

Osmanlılar'ın Mısır'ı fethinden önce
Memlükler'in bölgedeki nüfuzu giderek
azalmıştı.